

**1408** RESOLUCION de 28 de diciembre de 1994, del Ayuntamiento de Orgaz (Toledo), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Guardia de la Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Toledo» número 285, de 15 de diciembre de 1994, se publican íntegramente las bases que han de regir el procedimiento selectivo para la provisión de una plaza de Guardia del Cuerpo de Policía Local, de la plantilla de funcionarios correspondientes al grupo D, por el sistema de oposición libre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de Castilla-La Mancha».

Los siguientes anuncios relativos a esta convocatoria serán publicados exclusivamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Toledo».

Orgaz, 28 de diciembre de 1994.—El Alcalde, Lucas Sánchez Calvo.

**1409** RESOLUCION de 29 de diciembre de 1994, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Administrativo de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza» número 284, de 13 de diciembre de 1994, y «Boletín Oficial de Aragón» número 154, de 28 de diciembre de 1994, se publicó convocatoria y bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Administrativo, pertenecientes a la Escala de Administración General, subescala Administrativa, grupo C, de la plantilla de funcionarios de esta Corporación. De estas plazas, dos se proveerán por el turno de promoción interna y una por el turno de oposición libre, teniendo la convocatoria carácter unitario.

Las instancias solicitando tomar parte en las pruebas selectivas deberán presentarse en el Registro General de esta Diputación dentro del plazo de veinte días naturales a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Zaragoza, 29 de diciembre de 1994.—El Presidente, Pascual Marco Sebastián.

**1410** RESOLUCION de 30 de diciembre de 1994, del Ayuntamiento de Canals (Valencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Delineante-Inspector de Obras.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Valencia» número 259, de 1 de noviembre, y posterior rectificación de errores en el «Boletín Oficial» de la provincia número 307, de 27 de diciembre de 1994, se han publicado las bases que han de regir la provisión en propiedad de una plaza de Delineante-Inspector de Obras perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala Técnica, grupo C), Unidad de Urbanismo, Obras y Actividades, mediante el sistema de concurso-oposición.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días hábiles a partir del siguiente de la fecha en que se inserte el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Valencia» y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Canals, 30 de diciembre de 1994.—El Alcalde-Presidente, Antonio Mira Navarro.

**1411** RESOLUCION de 30 de diciembre de 1994, del Ayuntamiento de Fresno de Torote (Madrid), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Policía local.

Por acuerdo de Pleno de fecha 28 de diciembre de 1994, se aprobaron las bases para la convocatoria, por el sistema de oposición restringida, de una plaza de Policía municipal.

Las instancias o solicitudes para tomar parte en el proceso selectivo podrán presentarse en el Ayuntamiento, en el plazo de veinte días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación de las bases en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Madrid» y de la publicación de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Fresno de Torote, 30 de diciembre de 1994.—El Alcalde, Agustín García-Nieto Tajuelo.

## UNIVERSIDADES

**1412** RESOLUCION de 1 de diciembre de 1994, de la Universidad de Barcelona, por la que se corrigen errores de la de 5 de octubre, por la que se nombran las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de diversas plazas de los cuerpos docentes universitarios, convocados por Resolución de 7 de abril de 1994.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 262, de fecha 2 de noviembre de 1994, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el concurso con número de orden 26, en la Comisión titular, donde dice: «Vocal Secretario: Don Santiago Ambrosio Viaje, ...», debe decir: «Vocal Secretario: Don Santiago Ambrosio Viale, ...».

En el concurso con número de orden 27, en la Comisión suplente, donde dice: «... y don Francisco José Lázaro Alonso, ...», debe decir: «... y don Francisco José Lázaro Osoro, ...».

En el concurso con número de orden 41, en la Comisión titular, donde dice: «Vocales: Don Adalberto Fernández Arenaz, ...», debe decir: «Vocales: Don Adalberto Ferrández Arenaz, ...».

En el concurso con número de orden 51, en la Comisión titular, donde dice: «... y don Joseba Andoni Santamaría Zuzua, ...», debe decir: «... y don Joseba Andoni Santamaría Zuazua, ...».

En el concurso con número de orden 55, en la Comisión titular, donde dice: «Presidente: Don Adolfo Sotelo Alvarez, ...», debe decir: «Presidente: Don Adolfo Sotelo Vázquez, ...».

En el concurso con número de orden 60, en la Comisión titular, donde dice: «Vocales: Doña María del Carmen Millán González, Titular de la Universidad Politécnica de Valencia; ...», debe decir: «Vocales: Doña María del Carmen Millán González, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia; ...», y en la Comisión suplente, donde dice: «Presidente: Don Joan Esteve Pujos, ...», debe decir: «Presidente: Don Joan Esteve Pujol ...».

En el concurso con número de orden 62, en la Comisión titular, donde dice: «...; don Francisco Botella Olcina, Titular de la Universidad Autónoma de Madrid; ...», debe decir: «...; don Francisco Botella Olcina, Titular de la Universidad de Valencia; ...».

En el concurso con número de orden 69, en la Comisión titular, donde dice: «Presidente: Don José Termes Ardevol, Catedrático de la Universidad de Barcelona», debe decir: «Presidente: Don José Termes Ardevol, Catedrático de la Universidad Pompeu Fabra», y donde dice: «... y don Alejandro Arizcum Cela, ...», debe decir: «... y don Alejandro Arizcum Cela, ...».

En el concurso con número de orden 74, en la Comisión titular, donde dice: «Vocal Secretaria: Doña Joana M. Roselló Ximenes, ...», debe decir: «Vocal Secretaria: Doña Joana M. Roselló Ximenes, ...», y en la Comisión suplente, donde dice: «Vocales: Doña M. Covadonga López Alonso, Catedrática de la Universidad Com-